
CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

Ó, POZDVIHNùTE BRAN VA·ICH
TEXT: GERORG WEISSEL † 163515
HUDBA: JOHANN CRÜGER 1649

2. Spravedlivě nám pomáhá, / při Něm tichost vždy zůstává, / 
svatost je jeho koruna, / milosrdenství pak berla; / kříž, bídu 
od nás odvrací / a novou radost navrací. / Ó, požehnaný Pán
Bůh náš, / On Stvořitel je všechněch nás.

3. Ó, blaze lidu tomuto, / který má Krále tohoto! / Ó, blaze vůbec
všechněm těm, / kdož svůj příbytek činí v Něm; / On je slunce
spravednosti, / dopomáhá nám k radosti. / Ó, požehnaný Pán
Bůh náš, / On Stvořitel je všechněch nás.

40
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



41

Ó, POZDVIHNùTE BRAN VA·ICH

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

4. Ó, pozdvihněte bran vašich! / Spravte Mu chrám v srdcích 
vašich, / ratolesti pobožnosti / chystejte Mu s ochotností; / tak
vejde k vám ten Král slávy, / jenž je Bůh a člověk pravý. / 
Ó, požehnaný Pán Bůh náš, / On rádce dobrý všechněch nás.

5. Přijď, ó, náš Pane Ježíši, / se vší svou andělskou říší, / ach, osvěť
nás svou milostí / a mnohou dobrotivostí! / Duchu svatý, spra-
vuj, veď nás / cestou k životu a nás spas. / Jménu tvému, dobrý
Pane, / chvála naše nechť se stane.

Brány, zvedněte výše svá nadpraží, 

výše se zvedněte, vchody věčné, 

ať může vejít Král slávy. 

Kdo to je Král slávy? 

Hospodin, mocný bohatýr, 

Hospodin, bohatýr v boji. 

Brány, zvedněte výše svá nadpraží, 

výše je zvedněte, vchody věčné, 

ať může vejít Král slávy. 

Kdo je Král slávy? 

Hospodin zástupů,

on je Král slávy!

Ž 24,7–10

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


